О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е НАЦИИ

СОВЕТ Ш
БЕЗОПАСНОСТИ Ц

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ТУРЦИИ ОТ 7 ЯНВАРЯ 1964 ГОДА
НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Ссылаясь на письмо посла 3. Россидеса от 2 января 1964 г.
(S/5502) на Ваше идя, которое содержит совершенно необоснованные
обвинения против моего правительства, я хотел бы довести до Вашего
сзедения и до сведения членов Совета Безопасности нижеследующее:

Я в состоянии опровергнуть утверждения посла Россидеса и дать
на них ответ, и я это сделаю без колебания, когда я сочту это не-
о бходимым.

Однако,в момент, когда прилагаются усилия для обеспечения
мира ка Кипре, и учитывая предстоящую в Лондоне конференцию с уча
стием Соединенного Королевства, Греции и Турции и представителей
греческой и турецкой общин Кипра, а также необходимость в соответ
ствующей обстановке для обеспечения успеха этой конференции, я пред
почитаю воздержаться от ответа на упомянутые обвинения.

Прошу Вас разослать настоящее сообщение в качестве официального
документа Совета Безопасности.

Примите и проч.
Аднан Кураяь

Посол
Постоянный представитель Турции при
Организации Объединенных Наций

Distr.
GENERAL
S/5507
8 January 1964
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

64-00462